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en kommune med, som ikke er omtalt som en af 
de kommuner, hvor Dansk Folkeparti har skåret 
ned. 

Dansk Folkeparti har endnu ikke været i 
stand til at komme med et eneste eksempel på, 
at der skulle være fejl i undersøgelsen, og man 
tør ikke stille op offentligt for at forsvare, at man 
lader de ældre betale magtens pris ude i kom- 
munerne. 

Så det der med at prioritere går altså ud over 
nogle. Dansk Folkeparti burde hellere leve op til 
sine valgløfter og sørge for, at der kommer nogle 
penge til dem, der virkelig har behov for det. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Jeg vil gerne spørge hr. Mikkel Dencker i forlæn- 
gelse af det tidligere spørgsmål med hensyn til 
prioriteringen ude i kommunerne: Kan hr. Mik- 
kel Dencker ikke bare nævne ét område, hvor 
der kan prioriteres anderledes ude i kommu- 
nerne? 

Der er sagt noget om kulturprojekter, men 
hvis hr. Mikkel Dencker mener, at der kan spa- 
res på kulturprojekter, så vil jeg da opfordre 
ham til at tage en tur rundt i det virkelige liv ude 
i kommunerne, for der er ikke kulturprojekter at 
spare på. Derfor vil jeg gerne opfordre hr. Mik- 
kel Dencker til at komme med et par forslag 
mere til besparelser. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Jeg vil gerne spørge hr. Mikkel Dencker, om han 
ikke kan bekræfte, at der er mange kommuner, 
der kommer i klemme i forhold til serviceram- 
men, bl.a. i forbindelse med den der ordning, 
Det frie fald, regeringens ordning for hjemme- 
hjælpen. 

Der var det faktisk sådan, at det har resulteret 
i meget store udgifter i kommunerne, og det har 
betydet, at man de steder, hvor man skulle gen- 
nemføre det, så røg ind i loftet for serviceram- 
men. Jeg vil bare høre, om hr. Mikkel Dencker 
ikke kan bekræfte, at det er korrekt, for det har 
givet en masse unødigt bureaukrati, som har ko- 
stet dyrt. 

Kl. 11.05 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Til fru Line Barfod kan jeg jo så sige, at så må 
den såkaldte rapport, som Enhedslisten har la- 
det udarbejde, jo være meget fejlbehæftet, for jeg 

har læst den igennem, og der optrådte Hvidovre 
Kommune i som et sted, hvor vi åbenbart har 
gjort os uheldigt bemærket. 

Til hr. Mogens Nørgård Pedersen: Jeg er fuldt 
ud overbevist om, at der bliver brugt alt for 
mange penge på det kulturelle område ude i 
kommunerne. Når der skal spares på det sociale 
område, så kunne man jo kigge på det kulturelle 
først. Det er i hvert dét jeg anbefaler, at man gør. 
Det er der bare ikke ret mange steder, man gør 
ude i det virkelige liv. 

Til fru Pernille Falcon om det såkaldte frie 
fald eller det frie valg så er det muligt, at det ko- 
ster nogle penge rundtomkring. Det er jeg godt 
bekendt med. Men igen må man lære at priorite- 
re. Og det er et prioriteringsspørgsmål, hvad 
man vil bruge pengene på udeomkring. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Til hr. Mikkel Dencker: Hvis man vil kritisere 
en undersøgelse, så bliver man nødt til at se på, 
hvad det er, der er undersøgt. Der er undersøgt 
to ting: Hvor har Dansk Folkeparti stemt for 
nedskæringer generelt på det sociale område, 
og hvor har Dansk Folkeparti stemt på nedskæ- 
ringer for de ældre? 

Hvidovre Kommune er med i undersøgelsen 
som en kommune, hvor der er skåret ned på det 
sociale område, fordi Dansk Folkeparti foreslog, 
at der skulle skæres over for børnene. Derimod 
er Hvidovre ikke talt med som et sted, hvor 
Dansk Folkeparti foreslog nedskæringer eller 
stemte for nedskæringer for de ældre. 

Dansk Folkeparti har stadig ikke kunnet på- 
vise en eneste fejl i den undersøgelse. Og jeg vil 
stadig håbe, at Dansk Folkeparti tager sig sam- 
men og tør komme ud og forklare vælgerne, 
hvorfor de skal betale prisen for, at Dansk Folke- 
parti er kommet til magten. Hvorfor mener 
Dansk Folkeparti, at der skal skæres over for de 
ældre og på det sociale område? Og vil Dansk 
Folkeparti også ved de kommende kommune- 
forhandlinger mene, at der skal skæres, og at de 
ældre skal betale prisen for, at Dansk Folkeparti 
er kommet til magten, eller vil man være med til 
at sikre, af der kommer penge nok ude i kom- 
munerne til, at man kan sikre en ordentlig ser- 
vice, også for de ældre? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Der, hvor det bliver svært, er nu, hvor hr. Mikkel 
Dencker jo har erklæret sig som tilhørende rin- 


